Página 127   quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2020 Nº 27.698Diário   Oficial
<BEGIN:1149030:127>

Aviso de Licitação. Pregão Presencial/SRP 011/2020. PL 016. Objeto:
Aquisição futura de materiais gráficos. Abertura: 16/03/2020, a partir das
08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 21/02/2020. Eliza de
Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1149030:127>

<BEGIN:1149031:127>

Aviso de Licitação. Pregão Presencial/SRP 010/2020. PL 015. Objeto:
Prestação de serviços de transporte escolar para até 200 dias letivos.
Abertura: 13/03/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br Em 21/02/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1149031:127>

<BEGIN:1149032:127>

Aviso de Licitação. Pregão Presencial/SRP 009/2020. PL 014. Objeto:
Aquisição futura de materiais de construção para eventuais reformas de
prédio público. Abertura: 12/03/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pontal-
doaraguaia.mt.gov.br Em 21/02/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1149032:127>

<BEGIN:1149035:127>

Aviso de Licitação. Pregão Presencial/SRP 008/2020. PL 013. Objeto:
Aquisição futura de combustível. Abertura: 11/03/2020, a partir das 08hs.
Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 21/02/2020. Eliza de Alvarenga
Naves. Pregoeira.
<END:1149035:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1149034:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 08/2020
O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a “HOMOLOGAÇÃO” do
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2020. Do objeto:
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E GÊNEROS
DE LIMPEZA PARA UNIDADES ESCOLARES. Em favor da empresa:
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA-ME CNPJ: 02.634.363/0001-04.
O VALOR TOTAL DE: R$: 1.060.747,45 (UM MILHÃO E SESSENTA MIL
SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO
CENTAVOS). PORTO ESPERIDIÃO-MT, 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGSITRO DE PREÇO Nº 09/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 09/2020, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMNTOS.
No seguinte local data e horário: Local: sala de licitações-Data: 09/03/2020
-Horário: 09:00 horas Porto Esperidião-MT, 21 DE FEVEREIRO 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1149034:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1149162:127>

TERMO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2020

PROCESSO Nº 046/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada
tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada para executar
as obras de instalação/implantação elétrica na Praça Buritis, localizada
na Avenida Carnauba, Bairro Buritis, conforme especificações constantes
no Projeto Básico, que é parte integrante deste Edital e seus anexos, de
acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93,
resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da ad-
ministração, o processo licitatório tombado sob o nº 046/2020, Tomada de
Preços 004/2020. Conforme anotação acostada aos autos, do Engenheiro
Eletricista desta Prefeitura Municipal, verificou-se uma série de erros no
projeto e memorial descritivo que serviu de base para elaboração desta
Tomada de Preços.
Primavera do Leste- MT, 21 de fevereiro de 2020.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1149162:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1149169:127>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Concorrência Pública nº 03/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO
DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA CRECHE, PADRÃO FNDE
- TIPO 1, LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA VENIDA C, NAS

IMEDIAÇÕES DO PARQUE RESIDENCIAL CELINA BEZERRA (REGIÃO
DO ALFREDO DE CASTRO), NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO
BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENCAMINHADO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL, que
após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas
empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA
E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:
TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME  apresentou o
valor de R$: 2.872.300,00 (dois milhões, oitocentos e setenta e dois mil e
trezentos reais).

Rondonópolis-MT, 21 de fevereiro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 12/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do inciso VIII, do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 12/2020, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito
municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de
Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de
Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo de
Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis /
MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS, NO BAIRRO EDELMINA QUERUBIM
MARCHETTI, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. VALOR TOTAL
DISPENSA: R$ 265.649,90 (duzentos e sessenta e cinco mil seiscentos
e quarenta e nove reais e noventa centavos). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município
- DIORONDON e no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato
Grosso, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições
legais.

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro 2020
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,
torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de
Tomada de Preços nº 14/2020, tendo como objeto: Contratação de empresa
especializada, para a execução dos seguintes serviços: Construção da
cobertura da quadra poliesportiva na em Gisélio da Nóbrega,  localizada na
rua da madeira, 888, Vila Mamed. neste município, conforme projeto básico
e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
educação, anexo ao edital; contratação de empresa especializada, para
a execução dos seguintes serviços: Construção da cobertura da quadra
poliesportiva na em Dulcinéia Cascão Barbosa,  localizada na rua 07,
quadra 24, jardim serra dourada, neste município, conforme projeto básico
e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
educação, anexo ao edital, que após a análise detalhada da documentação
e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, a empresa: LOTE: 01; DESCRIÇÃO: Contratação de empresa
especializada, para a execução dos seguintes serviços: construção da
cobertura da quadra poliesportiva na em Giselio da Nóbrega, localizada na
rua da madeira, 888, vila mamed. neste município, conforme projeto básico
e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
educação, anexo ao edital. PREÇO; VENCEDOR: FRUSTRADO. LOTE:
02; DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada, para a execução
dos seguintes serviços: construção da cobertura da quadra poliesportiva
na em Dulcinéia Cascão Barbosa,  localizada na rua 07, quadra 24, jardim
serra dourada, neste município, conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de educação, anexo
ao edital; PREÇO: R$: 418.559,70; VENCEDOR: B N PASQUALOTTO
ENGENHARIA ME.

Rondonópolis-MT, 21 de fevereiro de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação

Publicar-65-99228-9990
<END:1149169:127>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT